Иркутская область
 Тулунский район
Мугунское сельское поселение
Глава Мугунского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2019 г.	                                                     № 9
с. Мугун
О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории Мугунского сельского поселения в 2019 году
      В соответствии со статьями 52, 53, 57,  и 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 ФЗ от 21.12.1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах» , ст.6.19 Устава Мугунского сельского поселения, в целях осуществления необходимых мер по охране лесов от пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по координации действий по борьбе с лесными пожарами на территории Мугунского сельского поселения в 2019 году.
2. Поручить комиссии по координации действий по борьбе с лесными пожарами на территории Мугунского сельского поселения:
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по противопожарной профилактике, противопожарному обустройству лесного фонда и тушению пожаров в лесах Мугунского сельского поселения, по охране сел, прилегающих к лесным массивам. С информированием населения через средства массовой информации о лесопожарной обстановке на территории Мугунского сельского поселения.
2.2. Обеспечить координацию действий при организации работ по борьбе с лесными пожарами.
2.3. Осуществлять своевременную подготовку и принятие оперативных решений в соответствии со складывающейся лесопожарной ситуацией, заседание комиссии проводить по мере необходимости.
3. До 31.03.2019 года провести проверку средств пожаротушения (ранцы, помпы и т.д.), а также приспособленной для тушения пожаров техники.

4. При обнаружении лесного пожара сообщать в ЕДДС Тулунского муниципального района (тел.41-089, 89500562881), в Тулунское лесничество ( тел.47-2—95), ФГКУ 6 ОФПС по Иркутской области (тел.02,02-16-88).
5. В период прохождения лесопожарного периода проводить инструктажи населения, подворовые обходы.

6. Считать пожароопасным сезоном в лесах Мугунского сельского поселения период схода снежного покрова в лесу до наступления устойчивой, дождливой, осенней погоды.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, частным предпринимателям и населению, ведущим заготовку леса:

· обеспечить сохранность лесов от пожаров и усилить контроль над соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах;

· назначить на пожароопасный период временных пожарных наблюдателей.
3.	Рекомендовать  руководителям предприятий всех форм собственности, директору МОУ «Мугунская СОШ» Федоровой Л.Н., директору МКУК КДЦ с.Мугун Рыжовой Л.И.  активизировать разъяснительную работу среди населения по вопросам осторожного обращения с огнем в лесу и тушения лесных пожаров.
  4. Данное Постановление опубликовать в газете «Мугунский вестник».
  5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Гава Мугунского
сельского поселения                                   В.Н.Кучеров

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению главы Мугунского
сельского поселения
от 18.03.2019 г № 9

Состав комиссии по координации действий по борьбе с лесными пожарами на территории Мугунского сельского поселения в 2019году
Кучеров В.Н. – председатель комиссии, глава Мугунского сельского поселения

Кочеткова Е.А..– зам.председателя комиссии, ведущий специалист администрации Мугунского сельского поселения
Члены комиссии:

Виноградова М.Н. – ведущий специалист администрации Мугунского сельского поселения
Федорова Л.Н. – директор МОУ Мугунская СОШ

Зеленков А.В. – директор ООО «Парижское»